
12. 7. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Prezident dnes jmenuje Vladimíra Špidlu
(ČSSD) novým premiérem
Již dnes bude mít Česká republika
nového předsedu vlády. Očekává se, že se jím stane Vladimír
Špidla, předseda ČSSD, která vyhrála letošní sněmovní volby.
Prezident Václav Havel má na Pražském hradě naplánovánu schůzku
se Špidlou na dopoledne.

Již dnes bude mít Česká republika
nového předsedu vlády. Očekává se, že se jím stane Vladimír
Špidla, předseda ČSSD, která vyhrála letošní sněmovní volby.
Prezident Václav Havel má na Pražském hradě naplánovánu schůzku
se Špidlou na dopoledne.
Havel se má setkat také s Cyrilem Svobodou a Ivanem Pilipem,
lídry lidovců a unionistů, tedy stran, které se sociálními
demokraty zasednou ve vládě. Dříve než Havel jmenuje Špidlu
premiérem, musí od současného předsedy vlády Miloše Zemana
přijmout demisi a jeho kabinet pověřit prozatímním výkonem funkcí
do jmenování nové vlády.
Zemanova vláda může podat demisi podle Ústavy až po skončení
první schůze sněmovny. Ta byla po dramatickém jednání ukončena ve
čtvrtek večer. Ostatní členy Špidlovy vlády by měl Havel jmenovat
v pondělí.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

